ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ 1-АД09-1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Москва / 7 . 0 2 . 2 0 0 9 г.

Заместитель Председателя Верховного Суда Российской Федерации
Серков П.П., рассмотрев жалобу Пармон И  Н  на постановление
исполняющего обязанности начальника МОБ ОВД г. Котласа Архангельской
области от 18.09.2007 г., решение судьи Котласского городского суда
Архангельской области от 18.10.2007 г. и решение судьи Архангельского
областного суда от 12.11.2007 г., вынесенные в отношении Пармон И.Н. по
делу об административном правонарушении, ответственность за которое
предусмотрена ст. 20.21 КоАП РФ,

у с т а н о в и л :

постановлением исполняющего обязанности начальника МОБ ОВД г.
Котласа Архангельской области от 18.09.2007 г. Пармон И.Н. признан
виновным в совершении административного правонарушения, ответственность
за которое установлена ст. 20.21 КоАП РФ, и подвергнут административному
наказанию в виде административного штрафа в размере 100 рублей.

Решением судьи Котласского городского суда Архангельской области от
18.10.2007 г. постановление исполняющего обязанности начальника МОБ ОВД
г. Котласа Архангельской области от 18.09.2007 г. оставлено без изменения.

Решением судьи Архангельского областного суда от 12.11.2007 г.
решение судьи Котласского городского суда Архангельской области от
18.10.2007 г. оставлено без изменения.

Заместителем председателя Архангельского областного суда 04.04.2008 г.
жалоба Пармон И.Н. на указанные постановления оставлена без
удовлетворения.

В жалобе, поданной в Верховный Суд Российской Федерации, Пармон
И.Н. просит об отмене состоявшихся по делу об административном
правонарушении судебных постановлений, ссылаясь на отсутствие в его

2

действиях состава административного правонарушения, ответственность за
которое предусмотрена ст. 20.21 КоАП РФ.

Изучив материалы дела об административном правонарушении, доводы
жалобы, оснований для удовлетворения жалобы Пармон И.Н. не нахожу в связи
со следующими обстоятельствами.

В соответствии со ст. 20.21 КоАП РФ административным
правонарушением признается появление на улицах, стадионах, в скверах,
парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных
местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и
общественную нравственность.

Из материалов дела усматривается, что 18.09.2007 г. в 4 ч. 40 мин. у дома
№ 10 по ул. Конституции в г. Котласе Пармон И.Н. находился в состоянии
опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную
нравственность.

Указанные обстоятельства подтверждаются собранными по делу об
административном правонарушении доказательствами: протоколом об
административном правонарушении (л.д. б), рапортом сотрудника милиции
(л.д. 7), протоколом о доставлении лица в медвытрезвитель при ОВД г. Котласа
(л.д. 8), оцененными в совокупности с другими материалами дела по правилам,
установленным ст. 26.11 КоАП РФ.

При таких обстоятельствах оснований полагать об отсутствии в
действиях Пармон И.Н. состава административного правонарушения,
предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, не имеется.

Совершенное Пармон И.Н. административное правонарушении
квалифицировано в соответствии с установленными обстоятельствами и
требованиями КоАП РФ.

Административное наказание назначено Пармон И.Н. в пределах,
установленных санкцией ст. 20.21 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 30.13, 30.17 КоАП РФ,

п о с т а н о в и л :

постановление исполняющего обязанности начальника МОБ ОВД г.
Котласа Архангельской области от 18.09.2007 г., решение судьи Котласского
городского суда Архангельской области от 18.10.2007 г. и решение судьи
Архангельского областного суда от 12.11.2007 г., вынесенные в отношении
Пармон И.Н. по делу об административном правонарушении, ответственность
за которое предусмотрена ст. 20.21 КоАП РФ, оставить без изменения, жалобу
Пармон И.Н. - без удовлетворения.

Заместитель Председателя
Верховного Суда
Российской Федерации .П. Серков